各位

JXホールディングス株式会社 株式会社 NIPPO 日陽エンジニアリング株式会社

JXグループのエンジニアリング事業統合に関する吸収分割契約締結について

JXホールディングス株式会社(社長:高萩光紀。以下「JXHD」という。)、JXグループの株式会社NIPPO(社長:水島和紀。以下「NIPPO」という。)および日陽エンジニアリング株式会社(社長:古山富夫。以下「日陽エンジ」という。)は、2011年8月29日付で、NIPPOのプラントエンジニアリング部門であるエネルギー事業本部(以下「NIPPOエネ事」という。)と日陽エンジの経営統合に関する基本合意書を締結し、協議を進めてまいりました。

本日、NIPPOと日陽エンジは、2012年4月1日(予定)を効力発生日とする 吸収分割契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

1. 統合の目的

JXグループのエンジニアリング事業にかかる経営資源を結集し、同事業の競争力を強化するとともに、効率的かつ機動的な経営体制を構築するため、NIPPOエネ事と日陽エンジを統合し、新たなエンジニアリング会社(以下「統合会社」という。)に再編する。

- 2. 統合期日 2012年4月1日(予定)
- 3. 統合の方法
- (1)統合方法

日陽エンジを承継会社とする吸収分割

- (2) 吸収分割に伴う対価 日陽エンジはNIPPOに対して、同社株式258,960株を割当交付する。
- (3) 分割比率の算定根拠

交付する株式数については、両社が評価機関(NIPPOはSMBC日興証券株式会社、日陽エンジは株式会社エイ・ジー・エス・コンサルティング)を起用し、その算定結果を慎重に検討の上、協議した結果、株式割当比率を、日陽エンジ: NIPPOエネ事=1:0.4286に決定した。

4. 統合会社の概要(予定)

(1) 商号 JXエンジニアリング株式会社

(英文名: JX Engineering Corporation)

(2) 本店所在地 神奈川県横浜市中区桜木町一丁目1番地8

(3) 代表者 代表取締役社長 古山 富夫

(4) 資本金 3億円(日陽エンジの現行資本金)

(5) 株主構成 JXHD 70%、NIPPO 30%

(6) 事業内容 各種建設工事・保全工事の設計、施工、施工監理および受託業務等

(7)従業員数 約730名(見込み)

<参考>当事会社の概要

| 商号 | 株式会社NIPPO | | 日陽エンジニアリング |
|------------|---------------|-------------|---------------|
| | | エネルギー事業本部 | - 株式会社 |
| 本店所在地 | 東京都中央区 | - | 埼玉県戸田市 |
| | 京橋 1-19-11 | | 新曽南 3-17-35 |
| 代表者 | 代表取締役社長 | - | 代表取締役社長 |
| | 水島和紀 | | 古山富夫 |
| 設立月日 | 1934年(昭和9年) | _ | 1967年(昭和 42年) |
| | 2月2日 | | 12月1日 |
| 資本金 | 153 億 24 百万円 | - | 3 億円 |
| | | | |
| 主要株主 | JXホールディングス | - | JXホールディングス |
| | (56.85%出資) | | (100%出資) |
| 売上高 | 3,748 億円(連結) | 99 億円 | 255 億円 |
| (2011年3月期) | | | |
| 主な事業内容 | 建設業(舗装土木・建築等) | JX日鉱日石エネルギー | 各種建設工事および保 |
| | 建設資材製造販売 | の設備を中心とする設 | 全工事の設計、施工、 |
| | 不動産開発等 | 計、新設•改造等 | 施工監理等 |
| 従業員数 | 3,793 名(連結) | 300 名 | 402 名 |
| (2011年3月末) | | | |

以 上

お問合せ先

JXホールディングス(株)広報部TEL:03-6275-5002(株) N I P P O 企画部TEL:03-3563-6741日陽エンジニアリング(株)経営企画部TEL:048-420-1001